EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Cooperativa Agrária Mista de Castelo - CACAL, com CNPJ/MF sob n 
27.443.308/0001-68, NIRE 32400000276, no uso das atribuições conferidas pelo Estatuto Social,
convoca os senhores cooperados para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária Presencial, que
realizar-se-á na Sede da Cooperativa, no endereço Rua Jocarly Garcia, nº 495, Bairro São Miguel,
Castelo – ES, CEP 29360-000, no dia 16 de dezembro de 2025. A Assembleia Geral Extraordinária em
primeira convocação realizar-se-á às 7h30min, com a presença de 2/3 dos cooperados, em segunda
convocação às 8h30min, no mesmo dia e local, com a presença de metade mais um do número total de
cooperados, e persistindo a falta de quórum legal, em terceira e última convocação às 9h30min, com a
presença mínima de 10 (dez) cooperados, a fim de deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

Pauta da Assembleia Geral Extraordinária:

I - Reforma Geral do Estatuto Social da Cooperativa;
II - Aprovação do Regimento Interno.

NOTA: Para efeito de quórum, declara-se que o número de cooperados em condições de votar nesta
data é de 85 (oitenta e cinco).

Castelo - ES, 03 de dezembro de 2025.

____________________
Domingos João Piassi

Presidente

		2025-12-02T15:35:35-0300
	DOMINGOS JOAO PIASSI:69810192720